Информационный лист № 154
Учредитель  –  Совет депутатов  МО «Шеговарское»

от   27 февраля  2019 года

Содержание:

     Решение Совета депутатов МО «Шеговарское»  от 22 февраля   2019 года  №  76  «О
внесении изменений и дополнений в решение сессии Совета депутатов муниципального
образования «Шеговарское» от  21 декабря 2018 года № 72  «О бюджете муниципального
образования «Шеговарское» на 2019 год»

Редактор: М.П. Истомина
(81851) 4-45-78

тираж: 8 экз.

Архангельская область
Шенкурский муниципальный район

Муниципальное  образование « Шеговарское »
Совет депутатов второго созыва

Двадцать четвертая внеочередная сессия

 Решение

от 22 февраля 2019 года                                                                                                                  № 76

     О внесении изменений и дополнений в решение сессии Совета депутатов
муниципального образования «Шеговарское» от  21 декабря 2018 года № 72  «О бюджете
муниципального образования «Шеговарское» на 2019 год»

    Рассмотрев предложения о внесении изменений в бюджет 2019 года, в соответствии со ст.16
Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Шеговарское»,
утвержденного решением Совета депутатов от  16 мая 2018 г. № 56,

                                                 Совет депутатов решил:

       Статья 1. Внести в решение сессии Совета депутатов МО «Шеговарское» от 21 декабря
2018 года № 72 «О бюджете муниципального образования «Шеговарское» на 2019 год»
следующие изменения и дополнения:

1. В тексте решения:
      Статью 9 изложить в следующей редакции:
     «Статья 9. Определить объём бюджетных ассигнований направляемых на определённые
виды расходов бюджета муниципального образования "Шеговарское" (без учета расходов,
производимых за счет субвенций, предоставляемых местным бюджетам из других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации в целях финансового обеспечения расходных
обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении полномочий
Российской Федерации и Архангельской области, переданных для осуществления органам
местного самоуправления в  установленном  порядке) на  2019  год   в  размере  не ниже объёма
средств, указанных в приложении  № 11 к настоящему решению».
    2. Приложение № 4 «Объем поступления доходов бюджета муниципального образования
«Шеговарское» в 2019 году» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему
решению.
     3. Приложение № 5 «Распределение расходов бюджета муниципального образования
«Шеговарское» на 2019 год по разделам и подразделам расходов функциональной
классификации расходов бюджетов Российской Федерации» изложить в редакции согласно
приложению № 2 к настоящему решению.
     4. Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам,
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального
образования «Шеговарское» на 2019 год»  изложить в редакции согласно приложению № 3 к
настоящему решению.
      5. Приложение № 7 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального
образования «Шеговарское» на 2019 год» изложить в редакции согласно приложению № 4 к
настоящему решению.
       6. В приложении № 8 «Методика  расчета  иных  межбюджетных  трансфертов  на
осуществление  части  полномочий  органом  местного самоуправления  по  вопросам  местного
значения, передаваемых  по  соглашениям и Порядок предоставления  иных  межбюджетных
трансфертов  бюджету  муниципального района» раздел II. Порядок  предоставления  иных
межбюджетных  трансфертов  бюджету  муниципального  образования района изложить в
следующей редакции:
      «II. Порядок  предоставления  иных  межбюджетных  трансфертов  бюджету
муниципального  образования района

    Иные  межбюджетные  трансферты  бюджету  муниципального  образования  района
перечисляются  в  порядке  межбюджетных  отношений  в доходы  бюджета на  счета в  органе
Федерального  казначейства, открытые для кассового  обслуживания  исполнения  бюджета
муниципального  образования «Шенкурский муниципальный район».
       Администрация  муниципального  образования «Шеговарское» осуществляет
перечисление  иных  межбюджетных  трансфертов  бюджету  муниципального  образования
«Шенкурский  муниципальный  район»  в пределах  сводной  бюджетной  росписи  и  в
соответствии  с  кассовым  планом.
       Органы местного самоуправления муниципального образования «Шенкурский
муниципальный район» отражают суммы иных межбюджетных трансфертов в расходах
бюджета по соответствующим главным распорядителям, разделам, подразделам и видам
расходов классификации расходов бюджетов и по соответствующим целевым статьям с кодами
направлений расходов, установленных органами местного самоуправления муниципального
образования «Шенкурский муниципальный район»,  без сохранения кода направления расходов
целевой статьи расходов (13 – 16 разряды кода классификации расходов), присвоенного  иному
межбюджетному трансферту  при передаче средств из  бюджета муниципального образования
«Шеговарское».
       Операции со средствами иного межбюджетного трансферта  осуществляются в
установленном органами местного самоуправления муниципального образования «Шенкурский
муниципальный район» порядке кассового обслуживания исполнения местного бюджета».
      7. Дополнить решение приложением № 5  «Объём бюджетных ассигнований
направляемых на определённые виды расходов бюджета муниципального образования
"Шеговарское"  (без учета расходов, производимых за счет субвенций, предоставляемых
местным бюджетам из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в целях
финансового обеспечения расходных обязательств муниципальных образований, возникающих
при выполнении полномочий Российской Федерации и Архангельской области, переданных для
осуществления органам местного самоуправления в установленном порядке) на 2019 год»
согласно приложению  № 5 к настоящему решению.

Статья 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Шеговарское»                                                                                                                   Н.С. Свицкая

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА
к бюджету муниципального образования «Шеговарское» на 2019 год

с учетом изменений и дополнений  от 22 февраля 2019 года

Расходы бюджета муниципального образования
«Шеговарское» на 2019 год

01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

       0104 Функционирование правительства Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций
        Сократились расходы на закупки товаров, работ и услуг на 33,8 тыс. рублей и увеличились
выплаты персоналу на 5,0 тыс. рублей, средства необходимы на оплату командировочных
расходов, на 28,8 тыс. рублей увеличились расходы на уплату взносов по обязательному
социальному страхованию.

Глава муниципального образования                                                                         Н.С. Свицкая
«Шеговарское»

	Архангельская область
	Шенкурский муниципальный район
	Муниципальное  образование « Шеговарское »